該等貸款為向獨立第三者借貸，以該貨船及Master View之全部已發行股本作為
抵押，並由Master View之唯一股東劉振明先生作擔保。該等貸款按美元最優惠利率
加 2厘至4厘計息。該等貸款於二零零五年十月十四日獲獨立貸方之貸款提供再融資並
為其所取代（附註 14）。

12. 股本

於二零零五年 於二零零五年
三月三十一日 九月三十日

港元 港元

法定：
500股無面值之股份 － －

已發行：
　 1股面值 1美元之股份 8港元 8港元

於二零零五年二月七日按1美元向Master View之唯一股東發行一股無面值之股份。

13. 有關連人士交易

付予該唯一股東之貸款利息金額及應付其之貸款餘額之性質及條款，已分別於會
計師報告附註 6及 10項內披露。

14. 結算日後事項

於二零零五年十月十四日，一名獨立貸方向Master View授出一項為數 25,700,000
港元（3,300,000美元）之貸款，以作為Master View於二零零五年二月為收購該貨船而取
得之另一項貸款之再融資。此一獨立貸方之貸款之原到期日為二零零六年一月十三日，
Master View於二零零五年十二月償還部分款項500,000美元。於二零零六年一月十二日，
該貸方與Master View及其股東同意將該項貸款之最後到期日延長至二零零六年四月
十三日。

III. 結算日後賬目

並無就二零零五年九月三十日後至本報告刊發日期之任何期間編製Master
View之經審核賬目。

此 致

三和集團有限公司
列位董事 台照

羅兵咸永道會計師事務所 劉歐陽會計師事務所有限公司
執業會計師 董事
香港 劉兆瑋

執業證書編號： P1886
執業會計師
香港

謹啟

二零零六年二月十三日

– 81 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考資產負債報表

載於下列之經擴大集團之未經審核備考資產負債報表，應與分別載於本通

函附錄一「本集團之財務資料」一節及附錄二「Master View之財務資料」一節一

併理解，始屬完備。

經擴大集團之未經審核備考資產負債報表，是根據本集團摘錄自其截至二

零零五年九月三十日止六個月之已公佈之中期業績所載本集團於二零零五年九

月三十日之未經審核綜合資產負債表，以及載於本通函附錄二之會計師報告所

載Master View於二零零五年九月三十日之經審核資產負債表而編製，以反映

收購猶如已於二零零五年九月三十日完成。

經擴大集團之備考資產負債報表僅就說明目的而編製，基於其性質，可能

不能真實反映經擴大集團於二零零五年九月三十日或將來之任何日期之財政狀

況。

（未經審核）
（未經審核） 備考經

本集團 Master View 擴大集團
千港元 千港元 千港元

附註 (i)

資產
非流動資產

固定資產 206,459 67,450 273,909

遞延稅項資產 1,636 － 1,636

208,095 67,450 275,545
------------- ------------- -------------

流動資產
應收貿易賬款 15,580 － 15,580
按金、預付款項及
其他應收款項 2,037 1,790 3,827

存貨 7,138 7,010 14,148
應收工程合約
客戶款額 22,909 － 22,909
現金及銀行結存
無限制 1,262 2 1,264
有限制 46,659 － 46,659

95,585 8,802 104,387
------------- ------------- -------------

資產總值 303,680 76,252 379,932

– 82 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

（未經審核）

（未經審核） 備考經

本集團 Master View 擴大集團

千港元 千港元 千港元

附註 (i)

負債

非流動負債

股東之貸款 － 51,949 51,949

長期負債 4,127 － 4,127

遞延稅項負債 31,075 － 31,075

35,202 51,949 87,151
------------- ------------- -------------

流動負債

應付貿易賬款 5,853 － 5,853

應計費用及

其他應付賬款 4,492 8,877 13,369

遞延收入 2,093 － 2,093

已收貿易按金 － 1,210 1,210

應付有關連公司款項 2,251 － 2,251

應付董事之款項 5,730 － 5,730

短期有抵押銀行貸款 20,000 － 20,000

長期負債之即期部分 33,192 － 33,192

其他貸款，有抵押 － 23,400 23,400

應付稅項 1,144 － 1,144

銀行透支 60,108 － 60,108

134,863 33,487 168,350
------------- ------------- -------------

負債總額 170,065 85,436 255,501
------------ ------------ ------------

流動負債凈值 (39,278) (24,685) (63,963)
------------ ------------ ------------

資產總值減流動負債 168,817 42,765 211,582

淨資產／（虧絀） 133,615 (9,184) 124,431

附註：

(i) 本集團收購Master View構成一項受共同控制之公司業務合併。管理層認為，使用香
港會計師公會發出之會計指引第 5項「共同控制合併之合併會計法」所訂明之合併會計
法，對於記錄涉及共同控制之合併事項實屬合適之舉。因此， (a) Master View之資產
及負債按其歷史成本列值；並無就此一業務合併而對公平值作出任何調整；及 (b)概
無就此項業務合併確認任何商譽／負商譽。Master View之購買代價與其已發行股本
之差額 7港元將撥入儲備賬下。

– 83 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

B. 有關經擴大集團之未經審核備考資產負債報表之函件

以下為本公司聯席核數師羅兵咸永道會計師事務所與劉歐陽會計師事務所

有限公司就經擴大集團之未經審核備考資產負債表發出之函件全文。

羅兵咸永道會計師事務所 劉歐陽會計師事務所有限公司

香港中環 香港

太子大廈 22樓 中環德輔道中 71號

永安集團大廈 27樓 2701室

敬啟者：

吾等謹此就三和集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（以下統稱為「貴

集團」）載於 貴公司於二零零六年二月十三日刊發關於建議收購Master View

Co., Ltd（「Master View」）100%股本權益（「建議收購」）之通函第 81頁至 82頁附錄

III經擴大集團之未經審核備考資產負債報表（「未經審核備考資產負債表」）下